

**ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS**

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 16 DEL MES DE ABRIL DEL AÑO 2021, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS C. **ANTONINO MORALES TOLEDO** Y **C. GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD**, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL **C. ARTURO LOPEZ ESPINOSA**, EN SU CALIDAD DE **ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA CONSTRUCTORA ZUCHIATE, S.A. DE C.V.**, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: **"REHABILITACION DEL CAMINO COSECHERO CAMINO LAS PALMAS CAJA VIEJA"**, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA **MSBA-ROP/FISM-DF/124/253/2021** DE FECHA **06 DE MARZO DEL 2021** EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 1,595,272.46 (\* UN MILLON QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 46/100 M.N. \*)

**CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN**

**CONTRATADO:** FECHA DE INICIO: 08 - MARZO - 2021 FECHA DE TERMINACIÓN: 06 - ABRIL - 2021  
**REAL:** FECHA DE INICIO: 08 - MARZO - 2021 FECHA DE TERMINACIÓN: 06 - ABRIL - 2021

CON FECHA 15 DE ABRIL DEL AÑO 2021 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
<b>"REHABILITACION DEL CAMINO COSECHERO CAMINO LAS PALMAS CAJA VIEJA"</b>							
<b>PRELIMINARES</b>							
TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRÁFICO, PARA ESTABLECER EJES DE REFERENCIAS Y NIVELES.	M2	5,607.00	\$ 12.57	\$ 70,479.99	5607.00	\$ 70,479.99	\$0.00
<b>Total de PRELIMINARES</b>				<b>\$ 70,479.99</b>		<b>\$ 70,479.99</b>	<b>\$0.00</b>
<b>TERRACERIAS</b>							
MEZCLADO, TENDIDO Y COMPACTADO DE MATERIAL (ENGREÑA Y TEPETATE) PARA REVESTIMIENTO EN CAPAS DE 15 CMS DE ESPESOR POR MEDIOS MECANICOS (COMPACTADOR) HASTA DAR NIVEL DE PROYECTO, INCLUYE: AGUA PARA LA COMPACTACION.	M3	841.05	\$ 239.40	\$ 201,347.37	841.05	\$ 201,347.37	\$0.00
CARGA Y ACARREO DEL MATERIAL PARA REVESTIMIENTO CON MEDIOS MECANICOS PARA FORMACION DE TERRAPLEN AL PRIMER KM, INCLUYE: EXTRACCION Y REGALIAS.	M3	1093.37	\$ 486.57	\$ 532,001.04	1093.37	\$ 532,001.04	\$0.00
ACARREO EN CAMION A KMS SUBSECUENTES, INCLUYE: EL COSTO DEL EQUIPO.	M3/KM	12615.75	\$ 44.08	\$ 556,102.26	12615.75	\$ 556,102.26	\$0.00
<b>Total de TERRACERIAS</b>				<b>\$ 1,289,450.67</b>		<b>\$ 1,289,450.67</b>	<b>\$0.00</b>
<b>OBRA DE DRENAJE</b>							
TRAZO Y NIVELACIÓN MANUAL PARA ESTABLECER EJES, BANCO DE NIVEL Y REFERENCIAS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	9.24	\$ 14.21	\$ 131.30	9.24	\$ 131.30	\$0.00
EXCAVACION DE CEPA, CON MAQUINARIA DE 0 A -2.00 M. EN MATERIAL TIPO II-B, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	0.22	\$ 172.30	\$ 37.91	0.22	\$ 37.91	\$0.00
AFINE, NIVELACION Y COMPACTACION DEL FONDO DE LA EXCAVACION CON PISON DE MANO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	0.84	\$ 74.30	\$ 62.41	0.84	\$ 62.41	\$0.00
CIMBRA EN ALEROS DE ALCANTARILLA, ACABADO COMUN, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, CORTES, HABILITADOS, CIMENTADO, DESMIBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	6.88	\$ 651.42	\$ 4,481.77	6.88	\$ 4,481.77	\$0.00
CONCRETO CIGARRON EN ALEROS DE ALCANTARILLA F' C=200 KG/CM2, HECHO EN OBRA, INCLUYE: ACARREOS, COLADO, ACABADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	0.42	\$ 3,549.41	\$ 1,490.75	0.42	\$ 1,490.75	\$0.00
INSTALACION DE UN (1) CABLE DE 12" DE DIÁMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACION, BAJADO, MANIOBRAS, REPARACIONES, JUNTAS, CABLES DE CENTRO Y FUERA DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	12.00	\$ 715.43	\$ 8,585.16	12.00	\$ 8,585.16	\$0.00
RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION COMPACTADO CON PISON DE MANO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CMS. INCLUYE: ADICION DE AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	2.80	\$ 183.90	\$ 514.92	2.80	\$ 514.92	\$0.00
<b>Total de OBRA DE DRENAJE</b>				<b>\$ 15,304.22</b>		<b>\$ 15,304.22</b>	<b>\$0.00</b>
<b>TOTAL DE "REHABILITACION DEL CAMINO COSECHERO CAMINO LAS PALMAS CAJA VIEJA"</b>				<b>\$ 1,375,234.88</b>		<b>\$ 1,375,234.88</b>	<b>\$0.00</b>
<b>TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:</b>				<b>\$ 1,375,234.88</b>		<b>\$ 1,375,234.88</b>	<b>\$0.00</b>
<b>IVA 16.00%</b>				<b>\$ 220,037.58</b>		<b>\$ 220,037.58</b>	<b>\$0.00</b>
<b>TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:</b>				<b>\$ 1,595,272.46</b>		<b>\$ 1,595,272.46</b>	<b>\$0.00</b>

(\* UN MILLON QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 46/100 M.N. \*)

  
  
**PRESIDENCIA MUNICIPAL**  
 Mpio. San Blas Atempa,  
 Dto. Tehuantepec, Oax.  
 2019-2021  
  
**OFICINA DE OBRAS**  
 Mpio. San Blas Atempa,  
 Dto. Tehuantepec, Oax.  
 2019-2021  
  
**TESORERIA MUNICIPAL**  
 Mpio. San Blas Atempa,  
 Dto. Tehuantepec, Oax.  
 2019-2021

**CONSTRUCTORA**  
**Zuchiate S.A. de C.V.**  
 R.F.C. 2108215000

**ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS**

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 16 DEL MES DE ABRIL DEL AÑO 2021, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS C. **ANTONINO MORALES TOLEDO** Y **GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD**, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL **C. ARTURO LOPEZ ESPINOSA**, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA **CONSTRUCTORA ZUCHIATE, S.A. DE C.V.**, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACION DEL CAMINO COSECHERO CAMINO LAS PALMAS CAJA VIEJA", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA **MSBA-ROP/FISM-DF/124/253/2021 DE FECHA 06 DE MARZO DEL 2021** EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 1,595,272.46 (\* UN MILLON QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 46/100 M.N. \*)

**CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN**

**CONTRATADO:** FECHA DE INICIO: 08 - MARZO - 2021 FECHA DE TERMINACIÓN: 06 - ABRIL - 2021  
**REAL:** FECHA DE INICIO: 08 - MARZO - 2021 FECHA DE TERMINACIÓN: 06 - ABRIL - 2021

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FISICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGANDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

**ENTREGA LA OBRA**

**NOMBRE DE LA EMPRESA:** CONSTRUCTORA ZUCHIATE, S.A. DE C.V.  
**RESPONSABLE:** C. ARTURO LOPEZ ESPINOSA  
**CARGO:** ADMINISTRADOR UNICO  
**R. F. C.** CZU171215860  
**IDENTIFICACIÓN:** 1020082708611  
**DIRECCION:** CARRETERA PANTEON JARDIN, NUM. 27, CALLE 23, COLONIA RESIDENTIAL, LAZMINES, SAN ANDRES HUAYAPAM, OAXACA, C.P. 68287

C. ARTURO LOPEZ ESPINOSA  
ADMINISTRADOR UNICO

RECEPCIONA LA OBRA  
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)

C. ANTONINO MORALES TOLEDO  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

C. GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD  
REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS

C. FABIAN MOLINA CRISPIN  
TESORERO MUNICIPAL